

## Beslissing van 17 maart 1995, nr. 95-C/C-6

Inzake:

- 1 GLACERIES DE SAINT-ROCH N.V.  
rue des Glaces Nationales 169  
5060 Sambreville
- 2 SPIEGELFABRIEK FIRMA GLORIEUX N.V.  
Kortrijksestraat 174  
8520 Kuurne
- 3 De aandeelhouders van  
MIROVER N.V.  
Wervikstraat 225  
8930 Menen

Op 17 februari 1995 hebben de aanmeldende partijen door middel van hun gemeenschappelijke vertegenwoordiger, de heer B. van de Walle de Ghelcke (De Bandt Van Hecke & Lagae), Brederodestraat 13 te 1000 Brussel, een concentratie aangemeld.

De Raad voor de Mededinging nam inzage van het dossier en het met redenen omkleed verslag van de Dienst voor de Mededinging, dat hem werd meegedeeld op 6 maart 1995.

De partijen werden opgeroepen op 6 maart 1995 voor de zitting van 17 maart 1995.

De Raad hoorde Mevrouw M. Vos, verslaggever van de Dienst voor de Mededinging, evenals de heer K. Platteau, loco B. van de Walle de Ghelcke namens de aanmeldende partijen.

Overwegende dat de aangemelde operatie het voorwerp uitmaakt van een overeenkomst van 15 februari 1995 krachtens dewelke de groep SAINT-ROCH alle aandelen in de NV MIROVER verwerft.

Overwegende dat de NV SAINT-ROCH gevestigd te 5700 Sambreville (Auvelais) een producent is van float glas, bestemd voor de bouwsector en een bewerker is van glas

Dat haar dochtermaatschappij, de NV Spiegelfabriek Firma Glorieux, gevestigd te 8520 Kuurne, producent is van isolerende beglazing (dubbel glas) en glasprodukten commercialiseert.

Dat de NV SAINT-ROCH zelf een dochtervennootschap is van de SA COMPAGNIE DE SAINT-GOBIN, Frans industrieel concern, onder meer actief in de sector van het glas.

Overwegende dat de overgenomen onderneming MIROVER, gevestigd te 8930 Menen, actief is in de verwerking en de commercialisatie van glas voor de meubel- en sanitaire sector. Dat MIROVER float- en verzilverd glas uitsluitend bij SAINT-ROCH betreft om het nadien te verwerken.

Overwegende dat de controledrempels bereikt zijn.

Dat SAINT-ROCH, GLORIEUX en MIROVER samen een omzet, bepaald volgens de in artikel 46 bedoelde criteria, van meer dan één miljard totaliseren.

Dat de marktaandelen van SAINT-ROCH op de markten van het float- en het verzilverd glas, al dan niet bestemd voor verwerking in de meubel- en sanitaire sector, meer dan 20% bedragen op de Belgische markt.

Overwegende dat de operatie niet tot gevolg heeft dat een machtspositie door SAINT-ROCH wordt verworven of versterkt.

Overwegende dat uit de gegevens van het dossier blijkt dat SAINT-ROCH geen machtspositie heeft op voornoemde markten, die open markten zijn waarop grote internationale ondernemingen aanwezig zijn.

Dat de aangemelde operatie van verticale integratie als dusdanig geen invloed heeft op de positie van SAINT-ROCH op deze markten, aangezien MIROVER reeds geruime tijd zijn aankopen van glas uitsluitend bij SAINT-ROCH doet.

Overwegende dat het marktaandeel van MIROVER op de markt voor verwerking van glas tot meubel- en sanitair glas zeer gering is.

OM DEZE REDENEN,

De Raad voor de Mededinging,

Gezien artikel 33, §2.2b van de wet, stelt vast dat er geen ernstige twijfel bestaat over de toelaatbaarheid, besluit er zich niet tegen te verzetten en stelt overeenkomstig artikel 33, §1.1 dat de concentratie toelaatbaar is.

Aldus beslist op 17 maart 1995 door de kamer van de Raad voor de Mededinging, samengesteld als volgt: Mevrouw Christine Schurmans, Kamervoorzitter, de heren Bernard Dauchot, Paul Eeckman en Léon Dabin, leden.